Xã thường xuyên quan tâm, thực hiện tốt chế độ chính sách đối với thương binh liệt sĩ, người có công

với cách mạng, người già yếu và trẻ em có hoàn cảnh khó khăn vào các ngày lễ, tết hàng năm trị giá trên 98 triệu đồng, Tết Kỷ Sửu năm 2009 các hộ nghèo của xã được Đảng nhà nước cấp phát kinh phí với tổng số là 315 hộ với tổng số tiền là 276.200.000đ. Tổ chức xóa nhà tạm được 157 hộ khó khăn về nhà ở bằng 110 triệu đồng. Trong 5 năm 2005 – 2010, xã phối hợp với trung tâm dạy nghề tỉnh Hà Giang mở 7 lớp đào tạo nghề ngắn hạn cho hơn 200 người lao động tại trung tâm xã, tạo việc làm mới cho hơn 100 người lao động trên địa bàn xã.